ДОГОВОР

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

________________________
                                                    дата  заключения  договора

Общеобразовательное учреждение Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение            «Леоновская средняя

      общеобразовательная школа» Обливского района  Ростовской

области_____________________________________________________
               полное наименование учреждение

(в дальнейшем – Школа) на основании лицензии
№________________ г., выданной

_________________________________________________
(наименование органа, выдавшего лицензию, дата выдачи лицензии)

и свидетельства о государственной аккредитации №________

выданное

_______________________________________________________________
(наименование органа, выдавшего свидетельство)

__________________________________________________________________
(наименование органа, выдавшего свидетельство)

в  лице руководителя

Директора школы ________________________________,  действующего
на основании Устава,  с одной стороны, и родителя (законного
представителя)

________________________________________________________________
                     (ФИО родителя (законного представителя)

обучающегося_______________________________________,_____________
(ФИО ребенка)

и именуемый в дальнейшем «Родитель» и «Обучающийся» с
другой стороны, именуемые совместно «Стороны», подписали
настоящий договор о  нижеследующем.
             1.Предмет договора

1.1. Настоящим договором стороны определяют взаимные права и

обязанности по обеспечению реализации Обучающимся права на
получение бесплатного качественного общего образования следующего

уровня:

______________________________________________________________
___________________________________________________________________________

                             (форма обучения)

в пределах   федерального  государственного  образовательного

стандарта в

соответствии   с   учебными   планами,   в   том   числе
индивидуальными,

и образовательными программами Школы.

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность

обучения) на момент подписания Договора составляет

____________________.
    Срок   обучения   по   индивидуальному  учебному  плану,  в  том

числе

ускоренному обучению, составляет

_______________________________________.
                                         (количество месяцев, лет)

    1.3.  После  освоения обучающимся образовательной программы и

успешного прохождения государственной итоговой аттестации ему
выдается             (документ об образовании  или документ об обучении).

2. Образовательное учреждение (Школа)

2.1. Создает благоприятные условия для интеллектуального,

нравственного, эмоционального и физического развития личности
обучающегося, всестороннего развития его способностей. Гарантирует

защиту прав и свобод личности обучающегося.

2.2. Несет ответственность за жизнь и здоровье обучающегося во время
образовательного процесса, соблюдение установленных санитарно-

гигиенических норм, правил и требований.

2.3. Гарантирует освоение знаний в рамках  федеральных

государственных образовательных стандартов по образовательным
предметам в пределах учебного плана   при добросовестном отношении

обучающегося к занятиям.

2.4. Организует различные формы педагогической поддержки для
оказания помощи обучающемуся, не освоившему программу в

соответствии с требованиями федеральных государственных

образовательных стандартов.

          2.5. Предоставляет возможность получения доступной
информации и материалов для учебной работы  через Интернет и  в

школьной библиотеке.

2.6. Организует углубленное изучение отдельных предметов,
внеурочную и  внеучебную деятельность обучающихся согласно их

интересам и предложениям родителей (законных представителей).

2.7.Предоставляет родителям (законным представителям)  возможность

ознакомления с ходом и содержанием образовательного процесса,
итогами успеваемости обучающегося.

2.8. По возможности обеспечивает социальную защиту обучающихся из

малоимущих и  малообеспеченных семей в соответствии с действующим

законодательством.
2.9. Обеспечивает сохранность имущества обучающегося, сданного на

хранение работнику образовательного учреждения.

2.10. Обеспечивает горячее питание в школьной столовой, бесплатное
питание предоставляется в соответствии с действующим

законодательством.

2.11. Школа предоставляет следующие услуги:  кружковые и

факультативные занятия по утвержденному графику, осмотр

медицинскими специалистами по графику МБУЗ «Обливская ЦРБ».

3. Образовательное учреждение  (Школа) имеет право

3.1. Определять программу развития образовательного учреждения,

содержание, формы и методы образовательной работы, корректировать

учебный план, выбирать учебные программы, курсы, учебники.

3.2. Устанавливать режим работы образовательного учреждения (сроки
каникул, расписание занятий, их сменность, продолжительность

учебной недели и т.д.) в соответствии с Уставом образовательного

учреждения.
3.3. Поощрять обучающегося или применять меры дисциплинарного

взыскания в соответствии с Уставом образовательного учреждения и

Правилами поведения учащихся.

3.4. Рекомендовать Родителям обучающегося продолжение обучения по
другой программе, в иной форме получения образования или ином

образовательном учреждении.

3.5. Привлекать Родителей к материальной ответственности в
соответствии с действующем законодательством в случае причинения

Школе материального вреда со стороны учащегося.

4. Родители (законные представители)

4.1. Обязаны ознакомиться с Уставом школы и локальными актами.
4.2. Создают благоприятные условия для выполнения домашних заданий

и самообразования.

4.3. Несут ответственность за обеспечение ребенка необходимыми
средствами для успешного обучения и воспитания, в том числе

спортивной формой, формой для трудового обучения ребенка.

4.4. Совместно с образовательным учреждением контролируют

обучение ребенка.
4.5. Несут ответственность за ликвидацию обучающимся академической

задолженности.

4.6. Несут материальную ответственность согласно Гражданскому
кодексу РФ за ущерб, причиненный образовательному учреждению по

вине обучающегося.

4.7. Посещают родительские собрания, в т.ч. общешкольные, по мере их

созыва.
4.8.Посещают Школу по вызову администрации или педагогических

работников.

5. Родители (законные представители) имеют право

5.1. Участвовать в управлении образовательным учреждением в
соответствии с его Уставом, быть избранным в  Совет Школы.

5.2. Обращаться в конфликтную комиссию образовательного

учреждения в случае несогласия с решением или действием
администрации, учителя, классного руководителя по отношению к

обучающемуся.

5.3. Вносить предложения, касающиеся изменений образовательного

процесса.

5.4. Инициировать перевод своего ребенка в другой классный коллектив,

к другому классному руководителю, учитывая способности ребенка и
специализацию учебного плана.

5.5. Выбирать формы обучения: экстернат, семейное образование,

самообразование по отдельным учебным предметам, либо сочетание

этих форм по согласованию (решению) педсовета в соответствии с
Уставом.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения
Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

Дополнения и изменения в договор вносятся с согласия обеих сторон.
7. Заключительная часть
7.1. Настоящий договор составлен в 2-х идентичных экземплярах по одному

для каждой из Сторон. Один экземпляр хранится в Школе, другой - у
Родителя (законного представителя). Оба экземпляра имеют равную
юридическую силу.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом
обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о
зачислении Обучающегося в Школу до даты издания приказа об окончании

обучения или отчислении Обучающегося из Школы

8.  Адреса и подписи Сторон.

             МБОУ «Леоновская СОШ»              Родитель(законный представитель)

                                                                    ___________________________________

                                                                    ____________________________________

347164    Ростовская область,                  ___________ Ростовская область,

            Обливский район,                     ( индекс)            Обливский район,

            х. Леонов,                               хутор____________________________________

            ул. Шолохова,7.                     ул.     ___________________________________

тел. 46 - 1- 83                                     дом    ___________________________________

факс  46 - 1- 83                                  паспортные данные:________________________

 ИНН  6124002403                             _________________________________________

                                                              ________________________________________

                                                              _______________________________________

                                                             тел.______________________________________

    Директор школы _____/ С.А. Алсаева       ______________/_________________________

                        подпись                                                подпись     расшифровка подписи